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HISTÓRICO ESCOLAR

Naturalidade:

IDENTIFICAÇÃO

Aluno (a):

RG / Estado Emissor:

Matrícula:

Data de Nascimento:

CPF:

Nacionalidade:

29/11/1988

01501650050

Brasileira

INGRESSO

Forma de Ingresso: Classificação: Data Ingresso:Transferência de Outra IES 09/03/2018

CURSO

Curso:

Reconhecimento:

Curso Superior Bacharelado em Administração

Autorizado pela Portaria n.º 187 de 12/05/16 -  D.O.U. 16/05/16

Matriz: 1002

Bruno Garcia Queiroz

Porto Alegre / RS

24946

3096043595 /

COMPONENTES CURRICULARES

ANO CÓDIGO COMPONENTES CURRICULARES CURSADOS CH CR GF RF EST

2018ED 91-1166 Administração da Cadeia de Suprimentos 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ14

2018ED 91-1577 Administração de Recursos Humanos 60 3,00 AproveitamentoEQ21

2018ED 91-1165 Administração Financeira I 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ13

2018ED 91-1172 Administração Financeira II 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ15

2018ED 91-1185 Comunicação 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ03

2018ED 91-1191 Contabilidade Empresarial 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ11

2018ED 91-1205 Design Thinking e Prototipagem 30 1,50 Aprovado8,0

2018ED 91-1209 Direito Organizacional 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ10

2018ED 91-1210 Economia e Mercado 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ04

2018ED 91-1212 Empreendedorismo 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ07

2018ED 91-1214 Estratégias Empresariais 60 3,00 Aprovado7,1

2018ED 91-1339 Ética, Sociedade e Cidadania 30 1,50 Aproveitamento DECISIONEQ16

2018ED 91-1304 Fundamentos, Metodologias e Ferramentas da Qualidade 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ09

2018ED 91-1225 Gerência de Projetos 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ22

2018ED 91-1231 Gestão de Pessoas 60 3,00 Aprovado5,8

2018ED 91-1306 Gestão de Processos 30 1,50 Aprovado7,1

2018ED 91-1334 Introdução à Administração 60 3,00 Aproveitamento FADERGSEQ01

2018ED 91-1239 Introdução às Ciências Sociais e Políticas 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ18

2018ED 91-1335 Marketing Digital 30 1,50 Aprovado8,0

2018ED 91-1251 Marketing Global 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ08

2018ED 91-1336 Matemática Aplicada 60 3,00 Aproveitamento FADERGSEQ02

2018ED 91-1253 Matemática Financeira 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ12

2018ED 91-1256 Metodologia da Pesquisa 30 1,50 Aprovado6,5

2018ED 91-1311 Modelos de Gestão 30 1,50 Aproveitamento DECISIONEQ06

2018ED 91-1261 Negociação Empresarial 30 1,50 Aprovado9,4

2018ED 91-1445 Optativa I 30 1,50 Aproveitamento DECISIONEQ24

2018ED 91-1269 Probabilidade e Estatística 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ05

2018ED 91-1374 Projeto Institucional: Competências Pessoais 160 1,50 Matriculado

2018ED 91-1476 Psicologia Organizacional 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ17

2018ED 91-1286 Tópicos Contemporâneos em Administração 60 3,00 Aproveitamento DECISIONEQ20

2018ED 91-1288 Tópicos em Serviços 30 1,50 Aproveitamento DECISIONEQ23

2019ED 91-1351 Direito do Trabalho e Relações Sindicais 60 3,00 Reprovado0,0
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COMPONENTES CURRICULARES

ANO CÓDIGO COMPONENTES CURRICULARES CURSADOS CH CR GF RF EST

2019ED 91-1211 Educação Ambiental 30 1,50 Reprovado0,0

2019ED 91-1370 Gerência Estratégica da Informação 30 1,50 Reprovado0,0

2019ED 91-1220 Gestão de Custos e Preços 60 3,00 Reprovado2,4

2019ED 91-1303 Marketing de Produtos e Serviços 60 3,00 Aprovado7,0

2019ED 91-1376 Projeto Institucional: Empreendedorismo e Inovação 160 1,50 Reprovado2,4

2019ED 91-1280 Sistemas de Produção 60 3,00 Reprovado0,0

2019ED 91-1483 Tecnologia Aplicada ao Negócio 30 1,50 Aprovado9,0

2019ED 91-1289 Tópicos em Vendas 60 3,00 Aprovado8,6

Carga Horária Cursada: 1.680

ESTRFGFCRCHCOMPONENTES EXTRA-CURRICULARES CURSADOSCÓDIGOANO

COMPONENTES EXTRA-CURRICULARES

ATIVIDADES COMPLEMENTARES

Carga Horária Exigida: Carga Horária Cumprida:

LEGENDA

CR: Créditos
CH: Carga Horária
RF: Resultado Final

ANO: Ano/ Semestre
GF: Grau Final
Créditos: 20 horas/aula

EST: Estabelecimento de Ensino
Grau mínimo para aprovação: 5 (cinco)
Frequencia Mínima: 75% (setenta e cinco por cento)

OBSERVAÇÕES

NOME DISCIPLINASIGLA CH CONCEITO/NOTA NOME DA INSTITUIÇÃO

DISCIPLINAS APROVEITADAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES

60 FADERGS - Faculdade de Desenvolvimento do RSEQ01 Fundamentos de Administração 7,4

60 FADERGS - Faculdade de Desenvolvimento do RSEQ02 Matemática 7,7

80 DecisionEQ03 Comunicação Empresarial 7,5

80 DecisionEQ04 Macroeconomia 7,3

80 DecisionEQ04 Microeconomia 7,1

80 DecisionEQ05 Estatística I 5,0

80 DecisionEQ06 Teoria Geral da Administração 6,5

80 DecisionEQ07 Empreendedorismo 8,5

80 DecisionEQ08 Administração Mercadológica II 8,3

80 DecisionEQ09 Gestão da Qualidade 8,0

80 DecisionEQ10 Introdução ao Direito 7,3

80 DecisionEQ11 Contabilidade Geral 5,5

80 DecisionEQ12 Matemática Financeira 7,0

80 DecisionEQ13 Administração Financeira I 7,0

80 DecisionEQ14 Administração da Produção e Materiais 5,0

80 DecisionEQ15 Elaboração e Avaliação de Projetos de Investimentos 8,0

80 DecisionEQ16 Filosofia e Ética 8,7

80 DecisionEQ17 Psicologia Aplicada à Administração 7,0

80 DecisionEQ18 Introdução às Ciências Sociais e Políticas 5,5

120 DecisionEQ19 Estágio Supervisionado 7,0

80 DecisionEQ20 Tópicos Especiais em Administração 8,6

80 DecisionEQ21 Administração de Recursos Humanos I 7,0

80 DecisionEQ21 Administração de Recursos Humanos II 7,0

80 DecisionEQ22 Elaboração e Avaliação de Projetos Empresariais 7,6

80 DecisionEQ23 Administração de Serviços 7,0

80 DecisionEQ24 Gerência em Comércio Exterior 6,0

DATAS

Expedição do Histórico

12/02/2020



Centro Universitário Uniftec

Portaria de Credenciamento nº 651, de 18/07/2016 publicada no Diário Oficial da União de 19/07/2016

Gustavo Ramos Sehbe , 107 - Cinquentenário - CEP:95012669 - Caxias do Sul - RS

ASSINATURAS

Secretário(a) Acadêmico(a)

Cristiane Lazzari Bisinella

Identificador: 0dff6676-b56b-4f03-87e7-f16401920c30

Para verificar a autenticidade deste documento acesse o link educacional.ftec.com.br e selecione a opção Certificador de Relatórios, após isso
informe o Identificador abaixo e clique em buscar.

O presente Histórico não é válido para fins de transferência.


